volen que hagen facultat entrega dins lo dit any e segons és dit de tornar a parar lur 

obrador o botiga.  

[IX] Ítem, si alguna necessitat ocorrera en lo dit offici e als majorals e prohòmens de 

aquell apparra e conexeran deure ésser provehit a la tal necessitat, e que si proptament 

no si provehiria poria redundar e venir algun dan inútil o menyscapte al dit offici, 

almoyna e bé comú de aquells, ordenen los majorals e prohòmens del dit offici de 

çabaters que per supplir e provehir a la dita necessitat, axí ocorrent o per a les despeses 

de aquella, que aquells dits majorals, qui ara són o per temps seran, ensemps ab aquells 

prohòmens mestres del dit offici qui volran, puxen tachar axí als mestres çabaters com 

als jóvens costurés asoldadats del dit offici. Los quals viuen e usen de aquell. E ço que 

per aquells dits majorals e prohòmens mestres axí serà tachat paguen e sien tenguts 

pagar los dits maestres costurés e asoldadats com si a cosa iusta que tots aquell qui 

viuen del dit offici degen sostenir los càrrechs de aquell, e que los officials del dit offici, 

ço és, los majorals e prohòmens qui hauran tachat axí mateix, sien tenguts pagar e 

paguen en la dita tacha iuxta l´orde de lur tacha que feyta hauran als altres.  

[X] Axí mateix ordenen los del dit offici dels çabaters que los singulars de l´offici, tota 

vegada que·s volran ajustar per comunicar e tractar algunes coses, feyts e negocis del dit 

offici, o conexeran qui·s degen ajustar e comunicar que·s puxen ajustar tantes vegades 

com volran sens licència de algun official. E açò per obviar e scusar les tantes maneres 

de despesa com hi ha quant han a demanar licència és han ajustar ab official. 

Et propterea nobis suplicaveritis, ut cum preinserta capitula ne dum in maximum 

comodum et utilitatem dicti officii et singularium eiusdem. Verum etiam in evidens 

beneficium rei publice dicte civitatis redundare ut deantur capitula ipsa et unum 

quodque ipsorum vobis pro sustentacione status, rerum et honorum dicti officii, benigne 

confirmare, approbare, ratificare dignaremur. Nos ideo dictis moti respectibus 

vestrique supplicacionibus melmati eo premaxime, quod prout veridice cerciores effecti 

sumus in officio et elemosina vestris multa pia et caritatis opera exerentur, que non sine 

aliquo emolumento, ultra id quos de properiis singularium substanctiis vestris exponitur 

fieri possent. Tenore igitur presentis deliberate consulto, ad de nostra certa scientia, 

dicta capitula et unumquodque ipsorum, et omnia et singula, meis et eorum quolibet 

contenta cum correctionibus, limitacionibus et addicionibus factis in quibusdam ex 

capitulis superius insertis, prout sequitur, videlicet adaptando secundum capitulum 

loquens per aliquis sutor non possit parare botigam nisi quod prius probet scecisse in 

adiscendo dictum officium per sex annos, tempus ipsum sex annorum cum minum 

longum sit reducimus ad annos quattuor. Et in fine quarti capituli fuerint addicta de 

nostri mandato hec scriba videlicet "volem que aquest capítol no comprehenga los qui 

tenen obrador ia parat fins a la iornada de la ordinació dels presents capítols". Et in nono 

capitulo videlicet ubi dicitur: "Ítem, que per les necessitats del dit offici que ocorreran 

1198 

en un prompte los majorals e prohòmens de aquell, etc.", volumus que milligatur que 

omnes maiorales et probi homines dicti offici vel eorum maior pars agere possint ea 

que in eodem capitulo continentur. Item volemus que decimum capitulum prout positum 

est omnino aboleatur et collata et illuis loco ponatur capitulum sequens: "Ítem, com los 

del dit offici se aiusten e acostumen ajustar ab licència del governador o son lochtinent, 

e en presència de algun porter donat per lo dit governador, que tal porter no puxa haver 

per son salari sinó cinch sous". Vobis dictis officialibus probis hominibus et personis 

singularibus ipsius officii, et dicto officio imperpetuum, concedimus, laudamus, 

firmamus, rattificamus, approbamus et confirmamus, et concessionis nostre presentis 

munimine roboramus eisdemque et unicuisque ipsorum, prout superius dictum est, 

auctoritatem nostram interponimus pariter et decretum. Mandantes per hanc eandem 

gerentivices officii generalis gubernationis, baiulo generali regni Valencie, eiusque 

locatenentibus et surrogatis in dicto regno, iusticiis in criminalibus et cuilibus dicte 

civitatis ceterisque officialibus regiis, et aliis ac personis quibusvis ad quos et quas 

spectet dictorumque officialium locatenentibus, ad penam mille florinorum auri, 

quatenus capitula preinserta et unum quodque ipsorum et omnia et singula mea et 

quolibet eorum contenta, vobis teneant firmiter et observent, tenerique et observari 

faciant, et non contraveniant seu aliquem contrafacere vel venire permittant aliqua 

racione. Necnon ut quis piam de dictis capitulis et huiusmodi nostro privilegio valeat 

ignoranciam al·legare. Capitula et ordinaciones predictas tubis clangentibus faciant 

per loca solita dicte civitatis ut moris est publicari. In cuius rei testimonium presentes